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Szansa na unijne wsparcie dla mieszkańców
świętokrzyskich wsi i małych miast

Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego przyjmuje wnioski do pierwszego tegorocznego
konkursu na „małe granty”, w ramach tzw. Działania 9.5. Ten element Kapitału Ludzkiego
umożliwia realizację różnorodnych przedsięwzięć edukacyjnych, skierowanych do
mieszkańców wsi. Mogą to być np. kursy języków obcych lub informatyki, warsztaty,
szkolenia, wyjazdy edukacyjne itp.

„Małe granty” z programu Kapitał Ludzki to projekty o wartości do 50 tysięcy złotych,
trwające nie dłużej niż rok, skierowane do mieszkańców wsi i małych miast. Takie projekty
mogą pisać i realizować np. koła gospodyń wiejskich, Lokalne Grupy Działania czy jednostki
Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Projekty w ramach Działania 9.5 PO KL można składać do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju
Regionalnego  –  Biura  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  mieści  się  przy  ulicy
Jagiellońskiej 70 w Kielcach. Informacje na temat Działania 9.5 można znaleźć na stronie
www.pokl.sbrr.pl, w zakładce „Konkursy”.

We wrześniu tego roku ŚBRR ogłosi dwa kolejne konkursy na „małe granty” z Kapitału
Ludzkiego. Będzie można ubiegać się o pieniądze m. in. na skierowane do mieszkańców
świętokrzyskich wsi kursy, podnoszące kwalifikacje zawodowe i poprawiające umiejętność
poruszania się po rynku pracy (Działanie 6.3 PO KL). Drugi konkurs będzie dotyczył
projektów „społecznych” (Działanie 7.3 PO KL) – chodzi w nich o wsparcie osób
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i zawodowej z takich przyczyn jak: długotrwałe
bezrobocie, sytuacja rodzinna, choroby, niepełnosprawność, wiek, uzależnienia, konflikt z
prawem. Projekty „społeczne” w Kapitale Ludzkim najpierw obejmują takie osoby pomocą
psychologiczną, a następnie ułatwiają im powrót na rynek pracy, poprzez szkolenia i
doradztwo zawodowe. 

Organizacje, które zamierzają składać projekty w ramach Kapitału Ludzkiego, mogą uzyskać
bezpłatne porady w Regionalnych Ośrodkach Europejskiego Funduszu Społecznego: w
Kielcach – www.kielce.roefs.pl, bądź w Ostrowcu Świętokrzyskim –
www.ostrowiecswietokrzyski.roefs.pl.
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